
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №3 

Тутаевского муниципального района 

г. Тутаев, Ярославской области 

пр-кт 50-летия Победы, д.32, 

тел. 2-08-61, 2-04-21 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                                                            №130 /01-09                                                 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году 

          В целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей 

и молодёжи, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 

федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Департамента 

образования Ярославской области от 10.07.2023 № 313/01-03 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году», на основании приказа Управления образования и спорта АТМР ЯО от 

31.08.2023 №403/03-01-05 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МОУ СШ №3 в период с 05 сентября 2023 года по 31 октября 2023 

года школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 

4-11 классов на добровольной основе. 

2. Принять участие в проведении предметных олимпиад, педагогам, 

включенным в состав жюри школьного этапа ВсОШ,  (приложение 1). 

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

муниципальным органом управления образованием (приложение 2). 

4. Завьялову О.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

5. Завьяловой О.С., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 



5.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

5.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в сети Интернет; 

5.3. создать условия для проведения олимпиады: 

5.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

5.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом 

СП 3.1/2.4 3598-20; 

5.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

5.3.4. обеспечить получение, тиражирование и хранение олимпиадных работ. 

5.3.5. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады; 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор: 

 

Н.А. Грачёва 

  

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Заместитель директора по УВР  О.С. Завьялова            01.09.2023 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)            (дата) 

 

 

 



Приложение №1 к приказу 

МОУ СШ №3 от 01.09.2023 № 130 

 

Список педагогов, включенных в состав жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 
Физическая 

культура 

Новикова Л.В. Учитель физической культуры 

Соболева Л.Е. Учитель физической культуры 

Науменко И.В. Учитель физической культуры 

Карельский Р.А. Учитель физической культуры 

Даулетбаев А.А. Учитель физической культуры 

2 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Косарев Р.А. Учитель ОБЖ 

3 
Русский язык 

Литература 

Творогова Л.А. Учитель русского языка и литературы 

Чегодаева Н.Б. Учитель русского языка и литературы 

Романова Ю.В. Учитель русского языка и литературы 

Тинкова Л.В. Учитель русского языка и литературы 

Соловьёва А. П. Учитель русского языка и литературы 

Музоваткина С.Н. Учитель русского языка и литературы 

Первушина Е.Е. Учитель начальных классов 

Титова Г.К. Учитель начальных классов 

Арефьева Е.В. Учитель начальных классов 

4 Искусство 
Мухина Т.И. Учитель ИЗО 

Михеева А.Н. Учитель музыки 

5 

История 

Обществознание 

Право 

Смирнова М.Ю Учитель истории и обществознания 

Суслов М.А. Учитель истории и обществознания 

Шаев Д.С. Учитель истории и обществознания 

Малкова Ю.Р. Учитель истории и обществознания 



6 География 
Шомина Е.М. Учитель географии и биологии 

Морозов в.А. Учитель биологии и географии 

7 Экология 
Шомина Е.М. Учитель географии и биологии 

Морозов в.А. Учитель биологии и географии 

8 Экономика 
Суслов М.А. Учитель истории и обществознания 

Шаев Д.С. Учитель истории и обществознания 

9 Технология 
Везломцев К.Н. Учитель технологии 

Новакова М.А. Учитель технологии 

10 Английский язык 

Шувалова П.В. Учитель английского языка 

Майжакова О.А. Учитель английского языка 

Иванова С.Д. Учитель английского языка 

Цепенникова И.Ю. Учитель английского языка 

Корчагина Т.А. Учитель английского языка 

Смирнова Е.А. Учитель английского языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу 

МОУ СШ №3 от 01.09.2023 № 130 
График проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

2023-2024 учебного года 

 

№ Предмет Классы Дата проведения Место и время проведения 

1.  Немецкий язык 5-11 14.09.2023 МОУ СШ №3 

Начало работы на втором уроке, 

окончание в соответствии с 

регламентом.   

2.  Право 9-11 14.09.2023 

3.  Экономика 8-11 18.09.2023 

4.  История 5-11 19.09.2023 

5.  Технология 5-11 21-22.09.2023 

6.  География 5-11 26.09.2023 

7.  Русский язык 4-11 29.09.2023 

8.  Литература 5-11 03.10.2023 

9.  Искусство (МХК) 5-11 10.10.2023 

10.  Физическая культура  5-11 12-13.10.2023 

11.  Экология 7-11 16.10.2023 

12.  ОБЖ 5-11 19-20.10.2023 

13.  Обществознание 6-11 24.10.2023 

14.  Английский язык 

 

5-11 26-27.10.2023 

Дистанционный формат проведения 

1 Физика 7-11 27.09.2023 Технологическая платформа 

«Сириус. Курсы» 

Доступ к заданиям по каждому 

предмету предоставляется 

участникам в течение одного дня, 

указанного в графике проведения 

школьного этапа олимпиады, в 

период с 8:00 до 20:00 по местному 

времени.                                    

Время, отведенное на выполнение 

заданий для каждого 

общеобразовательного предмета и 

класса, указывается 

непосредственно в тексте заданий, а 

также публикуется на официальном 

сайте олимпиады siriusolymp.ru.   

2 Химия  7-11 04.10.2023 

3 Астрономия  5-11 06.10.2023 

4 Биология 5-11 11.10.2023 

5 Математика 4-11 17-18.10.2023 

6 Информатика 5-11 25.10.2023 

 


	средняя школа №3
	г. Тутаев, Ярославской области
	тел. 2-08-61, 2-04-21
	ПРИКАЗ

		2023-09-01T16:19:07+0300
	Директор   Н.А.Грачёва




